
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №7 с. Кухаривка 

МО Ейский район 
 

ПРИКАЗ 

От 02.09.2024г                                                                                          №56-ПД 

 

О назначении ответственного лица за ведение официального сайта 

МБДОУ ДСКВ №7 с. Кухаривка  МО Ейский район 

 
Во исполнение статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04 августа 2023 г. № 1493 

«Об утверждении Требований к структуре официального сайта 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и формату представления информации», на основании п. 4.4. 

Положения об управлении образованием администрации муниципального 

образования Ейский район  и с  целью формирования единого 

информационного образовательного пространства муниципального 

образования Ейский район, обеспечения открытости и доступности 

информации о деятельности образовательного учреждения на официальном 

сайте в информационно –теле коммуникативной сети «Интернет», на основании 

Положения о сайте муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада комбинированного вида  № 7 села 

Кухаривка муниципального образования Ейский район, приказываю  на 

основании Положения о сайте МБДОУ ДСКВ   № 7  с. Кухаривка   МО Ейский 

район, утвержденного приказом от 01.09.2024г. № 55-ПД   ПРИКАЗЫВАЮ:  

Назначить ответственным администратором за ведение официального 

сайта МБДОУ ДСКВ № 7 с. Кухаривка  МО Ейский район старшего 

воспитателя Белик О.В. 

1. Ответственному администратору  Белик О.В.: 

 
- Разместить на сайте   информацию  согласно Положению. 

- Обеспечить  регулярное  обновление информации на сайте согласно 

Положению. 

-Осуществлять программно-техническую поддержку, реализацию 

политики разграничения доступа и обеспечение безопасности информационных 

ресурсов. 

- Размещать на Сайте вариативную часть информации (ссылки на другие 

информационные ресурсы, материалы, носящие временный характер (баннеры, 

листовки и др.), определяемую ОУ. 

2. Возложить ответственность: 

  - за предоставленные к размещению на официальном сайте 

недостоверные или некачественные материалы и информацию, в том числе 

утратившие юридическую силу документы, устаревшую информацию, сведения 

и материалы с грамматическими или синтаксическими ошибками на 

администратора сайта и работника образовательной организации, 

предоставивший материалы; 



 - за своевременное размещение информации и материалов на 

официальном сайте на администратора сайта;   

 - за некачественное текущее сопровождение и функционирование 

официального сайта образовательной организации  на администратора 

сайта. 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                      Е.М. Алимова



 


		2024-08-26T16:02:38+0300
	Алимова Елена Михайловна




